
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-158

L'anno 2018 il giorno 10 del mese di Dicembre il sottoscritto Gallo Luisa in qualita' di 
dirigente delegato di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  FORNITURA DI ATTREZZATURE DA UFFICIO E CONTESTUALE 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA ARIONI INFORMATICA SRL (BENF. 35981) PER EURO 
1500,60= IVA AL 22% INCLUSA - CUP B39F18000400004 - CIG ZB52632529 - FONDI 
CONTO CAPITALE  BILANCIO ANNO 2018

Adottata il 10/12/2018
Esecutiva dal 21/12/2018

10/12/2018 GALLO LUISA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-158

FORNITURA DI ATTREZZATURE DA UFFICIO E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE ALLA 
DITTA  ARIONI  INFORMATICA  SRL  (BENF.  35981)  PER EURO  1500,60=  IVA  AL  22% 
INCLUSA  -  CUP  B39F18000400004  -  CIG  ZB52632529  -  FONDI  CONTO  CAPITALE 
BILANCIO ANNO 2018

IL DIRETTORE  DEL MUNICIPIO CENTRO EST

            Visti:
-   il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
-   l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;  
-  gli artt. 4, 16 e 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i., che, prevedendo la di -

stinzione delle funzioni proprie degli Organi di direzione politica rispetto alle competenze e re-
sponsabilità dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

-   il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. ii.;
-   gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
-   il vigente Regolamento di Contabilità;
-  il Regolamento dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

20 del 28 aprile 2011;
-  il Regolamento per le Acquisizioni in Economia di Beni e Servizi del Comune di Genova, appro-

vato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 15.04.2008, e s.m.i.;
-  la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 01.03.2018 con la quale sono stati approvati i 

documenti previsionali e programmatici 2018-2020;
-   la delibera della Giunta Comunale n° 98/2018 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2018/2020 – Volume II – Obiettivi Gestionali;

Richiamato il Provvedimento del Sindaco n. 232 del  28.06.2018 con il quale è stato conferito l’in-
carico di Direttore del Municipio Centro Est  al Dott. Marco Pasini;

Visto il provvedimento del 05.09.2018 prot. n. 304133 avente ad oggetto: sostituzione del Direttore 
Municipio Centro Est dove si individua il Direttore del Municipio Levante Dott.ssa Luisa Gallo 
quale sostituto del Dott. Marco Pasini;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Vista la nomina del Responsabile Area Staff Municipio Noemi Ridolfi, quale Responsabile Unico 
del Provvedimento;

Premesso che le priorità di intervento individuate per l’anno 2018 per il Municipio Centro Est, sono 
il miglioramento della funzionalità degli uffici municipali anche tramite l’acquisizione di attrezzatu-
re varie per la messa in sicurezza e l’adeguamento degli ambienti di lavoro;

Viste quindi:
- la deliberazione del Consiglio Municipale I Centro Est, atto n. 36 del 4 ottobre 2018, ad oggetto: 
Approvazione della Programmazione Relativa al Piano degli investimenti in Conto Capitale – Anno 
2018;
- la Determinazione Dirigenziale n. 2018-301.0.0.-126 a Oggetto: Acquisto di Attrezzature necessa-
rie al funzionamento del Municipio Centro Est (Euro 25.822,00 I.V.A. Inclusa) - Fondi Conto Capi-
tale - Bilancio Anno 2018 – spesa che ricade in ambito istituzionale - CUP B39F18000400004;

Rilevata pertanto la necessità di procedere all’acquisto di attrezzature da ufficio e nuovi arredi a 
completamento di quelli già esistenti, da utilizzarsi negli uffici dell’Area Territoriale Sociale Muni-
cipio Centro Est (ATS 42), presso il polo di Villa Piaggio sito in Corso Firenze,24 (Genova), per 
garantire ad ogni operatore una postazione di lavoro conforme a quanto previsto dai commi d) e) 
dell’allegato XXXIV al D.Lgs 81/2008 in materia di salute, di sicurezza sul lavoro e per la custodia 
dei dati sensibili come previsto dalla vigente normativa in materia di privacy,  quali:  
- n. 8 poltroncine operative con braccioli ;
- n.  poltroncina operativa senza braccioli; 
- n. 1 scrivania pannellare con gamba;
- n. 1 cassettiera a tre cassetti su ruote e serratura a chiave;

Ritenuto  di procedere tramite  consultazione del catalogo presente sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePa) - CONSIP;

Visti, dopo attenta indagine, i prodotti offerti dalla  Ditta ARIONI INFORMATICA Srl –  Corso 
Buenos Aires, 20R – 16129 Genova – GE - ITALY –  C.F. e P.I. 03271170106 (Cod. Benf. 35981) 
avente le seguenti caratteristiche:
-  8 poltroncine operative con braccioli, schienale alto-meccanismo di regolazione inclinazione 

altezza schienale per sedute con up-down, rivestimento in microfibra;
-  1 poltroncina operativa senza braccioli;
-  1 scrivania pannellare, dimensioni L.160XP.80Xh.75, piano e struttura acero; 
-  1 cassettiera su ruote a tre cassetti dimensioni L.42xP.55,2x H.57,3cm., struttura acero;
al prezzo complessivo pari a euro 1.500,60= (quale imponibile euro 1,230,00= più IVA al 22% per 
euro 270,60=) compreso servizio di trasporto, montaggio e installazione della fornitura; 

Ritenuto il  prezzo applicato dalla Ditta ARIONI INFORMATICA Srl congruo e vantaggioso;

Valutato pertanto al fine di garantire la fornitura di cui sopra, di  avvalersi  della Ditta ARIONI 
INFORMATICA Srl – Corso Buenos Aires, 20R – 16129 Genova – GE - ITALY –  C.F. e P.I.  
03271170106 (Cod. Benf. 35981)  come da nostro Ordine Diretto di acquisto portale effettuato sul 
portale MePa n. 4658619 – Prot. n. 424341 del 10.12.2018 ( allegato parte integrante);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Ritenuto quindi di avvalersi di affidamento diretto,  ai sensi dell’art. art. 36 c. 2 lett. a) “Importi in-
feriori a 40.000 Euro” D.Lgs. 50/2016 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.,   come da disposizioni Legge 
208/2015 e ss.mm.ii.,  impegnando la somma complessiva  pari a euro 1.500,60=  (IVA al 22%  in-
clusa), del Bilancio 2018,  per l’acquisto di n. 1 poltroncina operativa  n. 8 poltroncine operative 
con braccioli,  n. 1 scrivania pannellare con gamba,  n. 1 cassettiera a tre cassetti su ruote, al Capito-
lo sotto indicato;

                                  IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO CENTRO EST
DETERMINA

1)   di autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa, la fornitura di attrezzature per arredo 
urbano quali: n. 1 poltroncina operativa, n. 8 poltroncine operative con braccioli, n. 1 scrivania 
pannellare con gamba, n. 1 cassettiera a tre cassetti su ruote, da utilizzarsi negli Ufficio dell’A-
rea Territoriale Sociale Municipio Centro Est (ATS 42), presso il polo di Villa Piaggio sito in 
Corso Firenze,24, Genova;

2)   di assegnare,  ai sensi dell’art.  art. 36 c. 2 lett. a) “Importi inferiori a 40.000 Euro” D.Lgs. 
50/2016 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.,  alla Ditta ARIONI INFORMATICA Srl – Corso Buenos 
Aires, 20R – 16129 Genova – GE - ITALY –  C.F. e P.I. 03271170106 (Cod. Benf. 35981) , la 
fornitura di n. 1 poltroncina operativa,  n. 8 poltroncine operative con braccioli, n. 1 scrivania 
pannellare con gamba, n. 1 cassettiera a tre cassetti su ruote, per un importo complessivo pari a 
euro 1.500,60=  (imponibile per euro 1.230,00= e IVA al 22% per euro 270,60=);

3)    di impegnare, ai fini di quanto predisposto al punto precedente, la somma complessiva di euro 
1.500,60=(I.V.A. al 22% inclusa) prelevandola al Cap. 79501 c.d.c 4701.8.02 “Servizi Tecnico 
Manutentivi  Centro  Est -  Acquisto  Attrezzature”  P.d.C.  2.2.1.5.999  “ATTREZZATURE”  - 
(Crono 2018/ 51 - CODICE OPERA 2122.71.5 - Acquisto attrezzature Centro Est – acquisiz-
ione beni mobili) - CIG ZB52632529 mediante riduzione di pari importo dell’IMP 2018/13328 
ed emissione di nuovo IMP. 2018/15826, spesa che ricade in ambito istituzionale;

4)    di stabilire che la sopra indicata somma, da acquistarsi dietro ordine da parte del dirigente sia 
liquidata con emissione di Atto di liquidazione digitale,  ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità;

5)  di dare atto che l’importo di euro 1.500,60= è finanziato con quota delle entrate accertate e ri-
scosse al Capitolo 73202 del Bilancio 2018;

6) di stabilire che il Contratto relativo alla fornitura verrà redatto ad esecutività del presente provve-
dimento;

7) di dare atto che non esistono convenzioni CONSIP applicabili  all’acquisto di cui al presente 
Provvedimento;

8) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento  non rientra nei limiti di cui all’art. 6  
della Legge n.122/2010;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



9) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183, comma 1°, del T.U.O.E.L. D.Lgs. 
n. 267/2000;

10)  di  dare  atto  della  nomina  del  Responsabile  Area  Staff  Municipio  Noemi  Ridolfi,  quale 
Responsabile Unico del Provvedimento;
 
11) di prendere atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 
Bis della  legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni  ai  sensi art.  42 D.L. 50/2016 e 
ss.mm.ii.;

12) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

13) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

                      
                                                                    Per il Direttore del Municipio Centro Est  

                                                    (Dott. Marco Pasini)                                  

                                                                          Il Direttore Municipio 
Levante

                                                                                            (Dott.ssa Luisa Gallo)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-158
AD OGGETTO

FORNITURA DI ATTREZZATURE DA UFFICIO E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE ALLA 
DITTA  ARIONI  INFORMATICA  SRL  (BENF.  35981)  PER EURO  1500,60=  IVA  AL  22% 
INCLUSA  -  CUP  B39F18000400004  -  CIG  ZB52632529  -  FONDI  CONTO  CAPITALE 
BILANCIO ANNO 2018

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, si 
appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(dott. Giuseppe Materese)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile










